
ANOTACE 

 

Autor: Zuzana Grossová 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Úloha strachu při katetrizačních ablacích u pacientů s WPW 

syndromem versus AVNRT 

Vedoucí práce: Mgr. Ivana Kupečková 

MUDr. Petr Pařízek Ph.D. 

Počet stran: 74 

Počet příloh: 2 

Rok obhajoby: 2007 

 

Klíčová slova: strach při invazivních výkonech, úzkost, strach, supraventrikulární 

tachykardie, AVNRT, WPW syndrom, radiofrekvenční katetrizační ablace 

 

Bakalářská práce se zabývá úlohou strachu při katetrizačních ablacích u pacientů s WPW 

syndromem versus AVNRT. V teoretické části jsou definovány pojmy strach, úzkost, 

supraventrikulární tachykardie, AVNRT a WPW syndromem. Blíže je popsána problematika 

supraventrikulárních tachykardií, jejich symptomy, diagnostika, léčba a péče o pacienty          

v souvislosti s výkonem radiofrekvenční katetrizační ablace. 

Empirická část byla provedena metodou kvantitativního výzkumného šetření s cílem analýzy 

příčin strachu u vybraného souboru pacientů s AVNRT či WPW syndromem v souvislosti 

s výkonem radiofrekvenční katetrizační ablace. Dále bylo zjišťováno, zda existuje rozdíl 

v psychice mezi skupinami pacientů trpících výše uvedenými typy arytmií. Vzorek 

respondentů tvořili pacienti trpící Atrioventrikulární nodální reentry tachykardií a syndromem 

Wolff-Parkinson-White, kteří byli hospitalizovaní v nemocnici Na Homolce za účelem 

provedení radiofrekvenční katetrizační ablace. Práce je určena především zdravotním sestrám. 


